[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » апреля 2013 года, № 277
г. Каргополь

О внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
и их использования
На основании Постановления Правительства Архангельской области
от 22.01. 2013  № 10-пп «О внесении изменений в приложение № 2
к долгосрочной целевой программе Архангельской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2012-2015 годы», администрация муниципального  образования «Каргопольский муниципальный район» постановляет:
          1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от «12 » апреля  2012 года №  252, следующие изменения:
         1.1. Абзац 1 пункта 5 Правил изложить в следующей редакции:

« 5. Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»
1.2. В подпункте «б» пункта 5 Правил слово «семья» заменить словами «молодая семья».
        1.3. Дополнить Правила пунктом 11.1. в следующего содержания:
« 11.1. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 11 настоящих Правил исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».
     1.4. В пункте 21   второй абзац дополнить предложением:
      «В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.».
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления социальной политики администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» Е.А Забалдину.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                        А.Н. Егоров
Исполнитель                                                                                 С.Н.Тарасова

Согласовано:

Заместитель главы муниципального образования,

начальника управления социальной

политики администрации МО «Каргопольский

муниципальный район»                                                             Е.А. Забалдина
Начальник финансового управления

администрации МО «Каргопольский

муниципальный район»                                                              Т.А. Игнатовская
Руководитель аппарата,

начальник  правового отдела

администрации МО «Каргопольский

муниципальный район»                                                               Е.П. Пронина